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24 lutego 2022

XLIV sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

W czwartek 24 lutego br. obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. Radni
podczas XLIV sesji Sejmiku przyjęli Stanowisko Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie inwazji Rosji na Ukrainę oraz Apel do Ministra Zdrowia
i Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie umorzenia pobranych przez
podmioty lecznicze zaliczek. Radni skupili się także na określeniu  powierzchni
przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w
2022 roku w województwie świętokrzyskim. Określono również plan sieci
publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz
szkół i placówek o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym prowadzonych
przez województwo świętokrzyskie.

Uwagę radnych zwróciła kwestia, związana z koniecznością udzielenia przez Narodowy
Fundusz Zdrowia wsparcia świętokrzyskim szpitalom, które w wyniku trwającej pandemii
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nie mogły w pełni wykonywać świadczeń zdrowotnych dla pacjentów, na które pobrano
zaliczki wynikające z podpisanych kontraktów. Skutkowało to pogorszeniem sytuacji
finansowej w placówkach. W wyniku dyskusji radni przyjęli apel do Ministra Zdrowia i
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie umorzenia pobranych zaliczek w
wysokości 1/12, wynikających z podpisanych umów z NFZ.

Ogłoszenie na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii covid-19 skutkowało
wydaniem zalecenia dla podmiotów leczniczych w zakresie ograniczenia, a nawet
wstrzymania udzielania świadczeń zdrowotnych (m.in. świadczeń z zakresu rehabilitacji czy
też leczenia uzdrowiskowego). Spowodowało to znaczne obniżenie liczby wykonywanych
świadczeń, a w efekcie obniżenie wysokości otrzymywanych środków finansowych za
udzielane świadczenia. Przyczyniło się to do znacznego pogorszenia sytuacji finansowej
świadczeniodawców. W celu zrekompensowania kosztów stałych oraz utrzymania
działalności, podmioty te mogły pobierać zaliczkę w wysokości 1/12 kontraktów. Decyzja o
konieczności odpracowania pobranej zaliczki, w przypadku podmiotów rozliczających
pobrane świadczenia w formie tzw. osobodnia, jest bardzo trudna do realizacji. Podmioty
lecznicze nadal muszą udzielać świadczeń z zachowaniem wymogów reżimu sanitarnego, nie
ma więc możliwości zwiększenia liczby łóżek w poszczególnych pokojach pacjentów.
Ponadto potrącanie przez NFZ środków z nadwykonań na rzecz pobranej zaliczki jest dla
podmiotów leczniczych krzywdzące. Biorąc powyższe pod uwagę, nawet częściowe
umorzenie pobranych zaliczek nie zagwarantuje utrzymania płynności finansowej.

Sejmik przegłosował zmiany w tegorocznym budżecie województwa, Wieloletniej Prognozie
Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022 – 2040 oraz podjął uchwałę w
sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Banku Rozwoju Rady Europy (CEB) na
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu województwa świętokrzyskiego.

Sejmik Województwa podjął uchwałę w sprawie określenia ogólnej powierzchni
przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2022
roku w województwie świętokrzyskim. Ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawę
określono na podstawie zgłoszeń przesłanych przez wójtów, burmistrzów, prezydentów
miast. Przewidywana powierzchnia pod uprawy maku niskomorfinowego wyniesie 259 ha w
26 gminach województwa świętokrzyskiego, natomiast zasiewy konopi włóknistych obejmą
588,5 ha w 74 gminach województwa świętokrzyskiego. Uprawa maku niskomorfinowego
prowadzona jest wyłącznie na cele spożywcze i nasiennictwa. Uprawa konopi włóknistych
może być prowadzona wyłącznie na potrzeby przemysłu włókienniczego, chemicznego,
celulozowo-papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, farmaceutycznego, materiałów
budowlanych oraz nasiennictwa.
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Przyjęto również uchwałę w sprawie określenia planu sieci publicznych placówek
doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych oraz szkół i placówek o znaczeniu
regionalnym lub ponadregionalnym prowadzonych przez województwo świętokrzyskie.
Radni podczas sesji wysłuchali sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

Sejmik Województwa odrzucił petycję, dotyczącą przyjęcia „Karty Praw Rodziny”, złożoną
przez Zjednoczenie Rodzin Chrześcijańskich.

Kolejna sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego została zaplanowana na 28 marca br.
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